
 

 

COPIA 

  

COMUNE DI OLMO AL BREMBO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 
 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2023/2025.          

 

 

 

             L’anno duemilaventitre addi diciannove del mese di maggio alle ore 12.30 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 
 
1. GOGLIO CARMELO 

 
Sindaco Presente 

 
2. GOGLIO FRANCESCA 

 
Assessore Assente 

 
3. AMBONI MICHELE 
 

 
Assessore Presente 

   

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

La presente deliberazione, è assunta con la presenza in sede del Sindaco Goglio 

Carmelo e dell’Assessore Amboni Michele ed in collegamento audiovideo da remoto del 

Segretario Comunale dr.ssa Immacolata Gravallese, in attuazione al regolamento approvato 

con delibera della Giunta Comunale n. 29 in data 27/04/2022 che disciplina lo svolgimento 

delle sedute della Giunta Comunale da remoto o in modalità c.d. mista. 

 

Assiste il Segretario Comunale  GRAVALLESE dr.ssa IMMACOLATA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GOGLIO CARMELO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 27 del 19.05.2023 

 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AI SENSI 

DELL’ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio interessato, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto attestando la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AFFARI GENERALI e TECNICO 

F.to Gravallese dr.ssa Immacolata 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed 

integrazioni dalle legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche 

amministrazioni di dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo 

PIAO), con una ulteriore semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti; 

 con decreto del presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, in vigore dal 15 luglio 

2022, è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai 

Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, 

comma 5, del decreto-legge 80/2021; 

 con decreto ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022, è stato 

approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 

organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge 80/2021; 

 a regime (anno 2023) il PIAO dovrà essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno e, 

comunque, entro i trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci (d.m. 

132/2022, art. 8, comma 2); 



 

 

 per gli enti locali, la data ultima prevista per l’approvazione del bilancio di previsione 

2023/2025 è stata fissata al 30 aprile 2023, dalla Legge 29 dicembre 2022, n. 197, all’art.1, 

comma 775; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 6, del d.m. 132/2022, rubricato “Modalità semplificate per le 

pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti”; 

 

RILEVATO che questo ente alla data del 31 dicembre 2022 contava nel suo organico n. 3 

dipendenti a tempo indeterminato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2023/2025 e la deliberazione consiliare n. 7 del 14/4/2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

 

VISTA lo schema di PIAO 2023/2025 che viene allegata al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

VERIFICATA la competenza della Giunta per l’adozione del presente atto, come previsto 

dall’articolo 11, comma 1, ultimo periodo, del d.m. 132/2022; 

 

DATO atto che il PIAO deve essere pubblicato nel sito web dell’ente nella sezione Amministrazione 

trasparente e pubblicato nel portale dedicato, appositamente predisposto dal Dipartimento della 

Funzione pubblica della presidenza del consiglio dei ministri, come stabilito all’articolo 7, del D.M. 

132/2022 

 

VISTO il TUEL approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole dal segretario comunale in ordine 

alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L., 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023/2025, 

come da testo allegato (sub “A”), che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di dare mandato al competente ufficio di provvedere, in modo tempestivo, alla pubblicazione del 

PIAO nel sito web dell’ente e nel portale del Dipartimento della Funzione pubblica; 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza ed a seguito di separata votazione con 

unanime consenso di voti favorevoli espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 27 del 19.05.2023  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GOGLIO CARMELO F.to GRAVALLESE dr.ssa IMMACOLATA  

__________________________ __________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 

primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stata affissa in copia all’albo 

pretorio il giorno 23.05.2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GRAVALLESE dr.ssa IMMACOLATA  

_________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267) 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio. 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione all’albo pretorio secondo quanto stabilisce l’art. 134, terzo comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Addì  19.05.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GRAVALLESE dr.ssa IMMACOLATA  

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Addi',                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

       GRAVALLESE dr.ssa IMMACOLATA 


